
令和２年４月１７日 

保護者の皆様 

 

旭川市立西神楽小学校 

校長 中谷扶美子 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための臨時休業等について 

 

 春暖の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。日ごろより本校の教育活動に御理解と御支援を賜り心よりお礼を申し上げます。 

 道内における新型コロナウイルス感染症の拡大等により，令和２年度４月２０日（月）か

ら１７日間から臨時休業とすることが要請されました。 

 また，運動会等の行事については，当面見合わせることといたしました。 

つきましては，次の事項に留意するなどして，新型コロナウイルス感染症拡大防止の取組

等への趣旨をご理解いただき，ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

なお，本日，聖和市民委員会の会長様をはじめ，地域の方々からマスクの寄贈がありまし

た。学校再開の際には，有効にご活用くださいますようお願いいたします。 

 

１ 臨時休業の期間 

  令和２年４月２０日（月）から令和２年５月６日（水）まで １７日間 

 

２ 休業期間中の対応に係る留意事項 

   ※通知等を掲載する 

 

３ 学校行事の見合わせ等について 

以下のとおり，学校行事を当面見合わせます。 

・５月２４日（日）に予定していた運動会を 1学期は見合わせます。 

・５月８日（水）から１２日（火），６月５日（金）に予定していた参観日を中止いた

します。 

・７月１６日（木）１７日（金）に行う予定の宿泊研修は,９月１７日（木）・１８日（金）

に延期いたします。 

 

４ １学期の行事が２学期へと移動することから,今後２学期以降の行事を見直し,期日や

内容,やり方なども現在検討中です。決まり次第、随時お知らせいたします。 

 

 

 


